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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 26. februar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

253 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 253: 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor man ikke straks har indstillet brugen af de 

psykologiske test i børnesager med grønlændere, og vil ministeren redegøre 

for, hvor langt man er med kultur- og sprogtilpasningen af testene, samt om 

ministeren vil gennemgå de sager, hvor man har truffet vidtgående afgørelser 

på et oplysningsgrundlag, der indeholder disse test?” 

 

Svar: 

Som angivet i min tidligere besvarelse af GRU alm. del nr. 24 udgav VIVE i maj 

2022 rapporten ”Børn med grønlandsk baggrund, der er anbragt i Danmark – 

fra danske kommuner”. I rapporten konkluderede VIVE bl.a., at 

forældrekompetenceundersøgelserne i de sociale sager byggede på et bredt 

spektrum af informationskilder og metoder samt flere forskellige typer af test. I 

rapporten var der således ikke eksempler på, at forældrene blev vurderet på et 

enkelt testresultat eller en enkeltstående kilde, og jeg er derfor ikke bekymret 

for, at der er børn anbragt på et forkert grundlag. 

 

Derudover kan jeg oplyse, at hverken ministeriet eller jeg som minister kan 

træffe afgørelse i konkrete sager eller pålægge andre myndigheder at træffe en 

bestemt afgørelse i en sag. Jeg har derfor ikke mulighed for at gennemgå alle 

de børnesager i danske kommuner med familier med grønlandsk baggrund, 

hvor der i oplysningsgrundlaget indgår psykologiske test. 

 

Som angivet i min tidligere besvarelse af GRU alm. del nr. 16 har det ikke 

været muligt at gennemføre delinitiativet fra SSA23 om oversættelse og 

tilpasning af psykologiske tests til grønlandsk inden for den fastsatte tidsramme 

i 2023. I stedet vil der blive foretaget en forundersøgelse i 2024, som skal 

danne grundlag for en senere stillingtagen til videre proces. Social- og 

Boligstyrelsen har igangsat en markedsafdækning af, hvilke leverandører, der 

kan og vil forestå forundersøgelsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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Bilag: 

Bilag 1: GRU alm. del – svar på spm. nr. 24. 

Bilag 2: GRU alm. del – svar på spm. nr. 16. 
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